bonū remuneratū. **E**t hec est yna cau-
sa quare peccatores p̄sperant in hac vi-
ta. q̄ hic remunerat p̄ suis opib⁹: et id
carebūt futura remuneratōe. **U**n̄ **G**re.
Dagn⁹ afflux⁹ tpalii: est ētē dānati-
onis in dīctū. **E**rgo multū timendū est
cuilibet: q̄ scient stat in pccō mortali cū
p̄sperat in hac vita: sic q̄ p̄tinue ē san⁹
letus diues. et oīa q̄ desiderat ei p̄spere
adueniūt. q̄ fīm **G**reg⁹ **M**ali florētes i
p̄nti bonis tpalib⁹ tanq̄ p̄ amena pra/
ea ducunt ad interitū. **I**cē p̄uaf pccor
pticipatione oīm bonorū que sūt in ec/
clia ab oībus fidelib⁹. **D**e qua partici/
patōe dicit. p̄s. **P**articeps ego suz oīm
timentū te. et custodientū mādata tua.
Bon⁹ ex̄ns in grā h̄z participatōez omi-
nū bonorū sc̄ missarū. oīonū. leiuonioz:
et sic de alijs que fiunt in ecclia. **E**t h̄ ex
charitate euenit. q̄ sum⁹ inuitē mēbra
vn̄ius corpis. et oīa bona fluunt de vno
in alii. sicut p̄ in stomacho hoīs. q̄ im/
p̄titur alijs mēbris que h̄z. **S**ed pccor
est membrū absclsum. ḡ non viuiscat.
nec pticipatōem recipit de alijs mēbris.
Icē p̄uatur bonis tpalib⁹: q̄ indignus
erit yti bonis tpalib⁹ qui ante pccm dig-
nus erat celo et celestib⁹ bonis. post pec/
catū non est dignus pane quo vescitur.
Ergo moderati⁹ vti eo deberet q̄ntum
cunq̄ posset. **U**nde **E**zechi. 4: **D**anē
tuū in pondere comedes: et aquam tuaz
in mensura bibas: uno indignior est oī/
bus creaturz irrationabilib⁹. q̄ tales nū
quā deū suum offenderunt: h̄ tu multo/
tiens deū offendist et ad iracundia eum
contra te concitasti. **U**n̄ aristo. 7. ethi.
Drauns hō dēterior est bestia. **I**dē p̄/
mo politi. **H**ic ut optimuz aīalii est hō
fuiens leger iusticia. sic pessimū est hō a/
leger iusticia separatus. ḡ si indignior est
oībus creaturis irrationabilib⁹: tūc con/
sequenf sequit: q̄ non est dign⁹ vti crea/
turis. **E**rgo pccm fecit hoīem tā miser
q̄ null⁹ boni nec spūalis nec tpalis ē di/
gnus. nec est dign⁹ terā calcare. nec lu-

men celi videre. et sic de alijs. q̄ indignus
or est oīb⁹ creaturis corporalib⁹. tūc seq̄.
non est dignus vsu creaturarū dei. **E**t
go miseria pccoris tam magna est p̄ pe/
riculosa: q̄ si oīs creature defleret miser/
iam p̄ peccatoris. sc̄ oīa ligna. oīs lap/
des: et oīa aīalia terie. et oīs aues celi. et
oīs hoīes viuentes: non tamē cōdigne
damnū peccatoris in qđ pynū peccatis
mortale incidit deflerent. **S**ed heu que
dam pccores centū mortalia pccav̄ et
plura cōiserunt: nec ynam gutā flent:
Rō huius est. q̄ non cognoscunt q̄nta
bona p̄diderunt: et in quot mala incide/
runt. **S**i hec veracē cognosceret p̄p̄c̄
derent. non solum plorandū esset eis: h̄
etiam ylulandū. **Q**uia nihil tam maluž
homini q̄ pccm mortale. meli⁹ esset ho/
mini: q̄ decem milia demona in se h̄ et
vel cum gladijs oībus qui fabricati sūt
transfigeretur. v̄l in om̄i igne cōbureret
q̄ cum yno pccō mortali deū scienter
vel voluntarie offenderet. **Q**uia pccm
cū p̄summatū fuerit: ḡnat mortē sc̄ ipsi/
us anime. que mors magis timenda est
q̄ mors corporis. **U**n̄ gregor⁹ in mo/
ralib⁹. **M**orte corporis oīs hō pot⁹ de/
beret mori q̄ cū yno pccō mortali deū
offenderet. **U**nde aristo. 4. ethi. **D**eliv/
us est mori q̄ facere ē virtutēsc̄ bonus
virtutis. **S**equit̄ videre: q̄uo
pccm nocet homini in morte. et hoc ē no/
cumentū q̄ aīa videt tūc oīa pccā sua
q̄n̄ em̄ ipa egredi debet d̄ corpe. tūc au/
gmentat̄ dolor. q̄ aī in cor hoīs illi⁹ nō
ascendit. v̄n̄ tūc p̄dit sensus suos. nō co/
gitat aīa amīo de corpe nutriēdo: h̄ vir/
tures suas naturales q̄ mēbra diffusas
ad se trahet. et tūc aīa videt oīa pccā sua su/
p̄ caput suū. **U**n̄ p̄s. **T**orretes iniqtas
tis turbauert me: et tūc aīa videt se sepe
rari a dō p̄p̄t pccā sua p̄t dicere illi⁹ p̄s.
Circūdederit me laquei mortis. i. pccā.
Tūc aīa miseri pccoris videt demones
circūstātes. et ea p̄occupātes. et aī ad in/
fernū trahētes. **U**n̄ Job. xx. **G**adent
D i

De peccatis mortalibus

¶ Venient super eum horribiles. glo. i. demo/nes. ¶ Quis tunc turbabis peccatorum: cu/derit percuti demonum ad aiaz. Threno. p: Deus inimici eius apprehendet eam iter an/gustias. Item in morte anima suam cor/pore proprio. quod non quod in tali forma reassu/metur: immo vellet hinc sic quam per dimidia pte/corosum est amabilis. ¶ Quod stupebit anima peccato/rum quam corporaliter trahimur videbit. ¶ Item non solus corpore: sed etiam spiritu solatio visibili/um quod dilexit. scz. cibo. potu. filii. uxore cognatib[us] honorib[us] et diuitiis. ¶ Quod amaz/erit separari ab his quod iordante dilexit. et aperte quod salutem suam sepius neglexit. ps: Hoc cu[m] iter erit non sine oia. neque descendet cum eo gloria. Lu. 22. Multe hac nocte repetent/ur animam tuam a te. et quod pasti cuius erunt. Se qui vide quoniam peccatum noceat homini pro/mortec. et est hoc nocum est quod homo suam animam spedit/ur in misericordie. et suffragiis totius ecclesie. ¶ Unus Gregorius in moralibus. Nequeque ultra misericordia parcerat liberat. quod semper in locis penalibus iusticia iudicantis damnatur. Ergo si omnes homines in mundo prava anima damnata intercederent: nequeque eos dominus exaudiret. Ratio est. quod in inferno nulla est redemptio. ¶ Unus beatus Augustinus. dt. Si prius meum scire in inferno. non possim orare. per eo quod per diabolo. ¶ Quod nullum modum orandum est per damnatus: quod sunt peccati in tenebris exteriores. id est extra oculorum speciem diuine misericordie. Item per momentanea delectationes et nata penuria sustinetur. et ex tua deificatione carebit societate omnium electorum. ps: Conuer/tantur peccatores in infernum. Qui vero facit est diuina iustitia ordinata: ut quod deum noluit sequi ad gloriam: in inferno sustineat eternam miseriam. ¶ Unus Augustinus. in famone quodam dicit quod in inferno mors queritur non iuueniet. quoniam quodcumque in hoc scelovita offert. et noluit accipere: in inferno querent mortales non poterunt iuuenire. ¶ Hoc est enim inferni timendum est sicut per earum eternalitatem. ¶ Unus Augustinus. dt. Ignis non est quasi depictus: igitur respectu ignis infernal. Ignis non est extrinsecus virtus ledit per se penetrat nos et ossa. homo moritur et non sentit ultra sesio/nem. ¶ Hic ignis infernus sentit in ossibus virtutibus.

ipso autem. cura carne. nervis et ossibus. et metu dulciter pilat. quod oia plena candet quod candesceret. ¶ Exemplum acerbitate ignis inferni. Legitur in libro petri cluniacensis ubi narratur quod fuit quodam sacerdos in picta uita. quod subiectus multis virtutibus inducitur a proprio quodam promissum se ordinem cisterciensem. intraturum. sed differebat die in die. Cum autem subito firmaretur: et posset aduocari esset. inducens eum ad reddendum promissum sed illo adhuc differente. Ecce subito clamauit. per ora pro me. ecce dracones venient ad deuorandum me. Illo vero cum alijs astantibus orante liberatur est. sed necesse est impluit promissum. et ecce iterumcepit clamare petens oculos dicens. ecce ignis occupat me ad deuorandum me. sed tunc iterum liberatur ad oculos non impliebat promissum. Et ecce subito factus in extasi. et raptus ad iudicium audiuit nimiam per se feri d'annatos et rediens ad se ait. Ecce duo demones fuerunt sartagine magnave frigari ea in eternum. et tangentes cucullam portas dicebat. Non insano: sed sicut verum est quod est cuculla: ita vero est quod dico. Hic cum hec diceret: cecidit de sartagine gutta super manum eius. quod penetravit et deuorauit carnem usque ad ossa. Et ait. Non saltare credite mihi. Ecce enim demones percutiunt me in sartagine. et hec dices expirauit infeliciter. Insuper eterna de visione carebo. et societate omnium electorum. ¶ Unus Chrysostomus in famone. Excluditur a bonis electis: et alienum siue in dignum efficit ab his quod per patas et scelos immunitum cruciatum dolorem infert. ut si nulla extrinsecus pena torqueret: hec sola sufficeret. ¶ Secundo peccatum noctis his qui sunt in purgatorio per suffragiorum diminutionem. quia hos qui sunt in purgatorio non possunt peccatores immunitam efficaciter sicut si essent in gratia. Queritur utrum suffragia facta per ministros malos proficiat defunctis. Respondeo famulo. supra. 4. distin. xlvi. Suffragia per malum ministerium fiunt tripliciter. Primo si sit ex proprio motu ipsius ministri. et sic non placent ei. Quia quicquid